Протокол заседание общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от населения по определению перечня мероприятий, планируемых к реализации на выбранной общественной территории, и ее функции в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного Федерального округа в 2023 году на территории Николаевского городского поселения

05.05. 2023 г.                                                                                                             № 02

Время проведения-16.00.

Место проведения- зал заседаний администрации Николаевского городского поселения

Присутствовали:

Матусевич Е.Е.                                          глава администрации Николаевского
                                                                     городского поселения, председатель
                                                                     комиссии

Казанцев А.В.                                             зам. главы администрации Николаевского
                                                                     городского поселения, заместитель председателя
                                                                     комиссии

Пастушок С.Ю.                                            главный специалист-эксперт
                                                                       (экономист) администрации
                                                                       городского поселения, секретарь
                                                                       комиссии

Члены комиссии:

Колос М.В.                                                   начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации
                                                                       городского поселения

Екимова Н.А.                                              начальник организационно-
                                                                      контрольного отдела администрации
                                                                      городского поселения

Юносова И.С.                                             начальник юридического отдела администрации
                                                                      городского поселения

Овчинникова Н.В.                                     директор ООО «Николаевка ЖКХ»

Ткаченко Н.А.                                            председатель общественной
                                                                     организации ветеранов войны
                                                                     и труда п. Николаевка

Кворум имеется, заседание общественной комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Подведение итогов приема предложений от населения по определению перечня мероприятий, планируемых к реализации на выбранной общественной территории, и ее функции в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного Федерального округа в 2023 году на территории Николаевского городского поселения (далее- Всероссийский конкурс).
По первому вопросу слушали  Матусевич Егора Евгеньевича
Администрацией Николаевского городского поселения 31.03.2023 г. принято решение об участии во Всероссийском конкурсе   и приеме предложений от населения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды. В соответствии с протоколом от 17.04.2023 № 01 выбрана общественная территория для участия во Всероссийском конкурсе- благоустройство площади «Победы» п. Николаевка.
За весь период сбора предложений от населения поступило 194 предложения.
     В своих предложениях жители обратили внимание на такие проблемы выбранной общественной территории как:
  - плохое состояние дорожного покрытия;
  - отсутствие урн;
  - недостаточное освещение;
  - отсутствие зон отдыха;
  - отсутствие ограждения территории;
  - недостаточное озеленение.

РЕШИЛИ:
     1.Общественная комиссия определила следующий перечень мероприятий и функций при разработке проекта в рамках Всероссийского конкурса:
[bookmark: _GoBack]     - мероприятия на выбранной территории: дополнительное освещение, установка лавочек, урн, замена дорожного покрытия, установка ограждения, установка сцены, обновить элементы озеленения, установка видео наблюдения.
    - функции выбранной территории: для проведения мероприятий патриотической направленности, культурно-массовых мероприятий, семейного отдыха.

 Глава администрации
 городского поселения, председатель комиссии                                                Е.Е. Матусевич

 Секретарь общественной комиссии                                                                 С.Ю. Пастушок